ПРОТОКОЛ №1
     Публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
15 ч. 00 мин., 12.11.2020г., здание Администрации Усть-Донецкого городского поселения, Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий ул.Портовая,9

Заместитель председателя комиссии:  Кикичев А.Ю. – заместитель главы Администрации Уст-Донецкого городского поселения

Члены комиссии:                   Шапошников А.А. – главный архитектор     Администрации Усть-Донецкого района
                                                 Скрипников В.Н.- председатель собрания

                                                 депутатов - Глава Усть-Донецкого городского поселения

                                                 Чмирев Р.А., Корсунов Н.В., Брызгалин А.Н. - депутаты Собрания депутатов Усть-Донецкого  городского поселения
Присутствовали: 0  жителей Усть-Донецкого городского поселения.

Секретарь: Елжова К.С. – начальник сектора земельно-имущественных отношений
Повестка дня: предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий, ул. Комсомольская, 22а, площадью 205 кв.м., с кадастровым номером 61:39:0010102:1906.

1. Открыл публичные слушания заместитель председателя комиссии–Кикичев А.Ю.  Он  сообщил, что публичные слушания проводятся на основании: Постановления Администрации Усть-Донецкого городского поселения №219 от 20.10.2020г. «О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (опубликовано в газете «Звезда Придонья» №44(13795) от 29.10.2020г.).
2. Публичные слушания ведет начальник сектора земельно-имущественных отношений– Елжова К.С.
3. Слушали: Елжову К.С. с информацией:

предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (в связи с тем, что планируемые параметры объекта капитального строительства не соответствуют предельным параметрам разрешенного строительства) в части уменьшения минимального отступа застройки от красной линии улицы, с 5 м. до 0 м. с северной стороны от границы земельного участка в зоне ОЖ, с кадастровым номером 61:39:0010102:1906, расположенного по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий, ул. Комсомольская, 22а, площадью 205 кв.м.; в части уменьшения минимального отступа с 1м. до 0м. с  северо-восточной стороны от межи разделяющей соседние земельные участки с кадастровым номером 61:39:0010102:31 расположенного по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий, ул. Советская, 51.
4.Решили: признать целесообразным предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (в связи с тем, что планируемые параметры объекта капитального строительства не соответствуют предельным параметрам разрешенного строительства) в части уменьшения минимального отступа застройки от красной линии улицы, с 5 м. до 0 м. с северной стороны от границы земельного участка в зоне ОЖ, с кадастровым номером 61:39:0010102:1906, расположенного по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий, ул. Комсомольская, 22а, площадью 205 кв.м.; в части уменьшения минимального отступа с 1м. до 0м. с  северо-восточной стороны от межи разделяющей соседние земельные участки с кадастровым номером 61:39:0010102:31 расположенного по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий, ул. Советская, 51.
Заместитель председателя комиссии                                       А.Ю.Кикичев